

روی خط خبر

ر هبر معظم انقلاب اعضای هیأت اماما و رئیس کمیته امداد امام خمینی(ره) را منصوب کردند



از تلاش‌های مخلصانه مسئولین سابق این نهاد، «اعضای هیأت‌امنا و رئیس کمیته امداد امام خمینی(ره)» را منصوب و تأکید کردند در تحقق هدف‌نورانی این تشکیلات‌الهی، یعنی توانمندسازی و تأمین خوداتکایی محرومان و رشد ایمانی آنان گام‌های اساسی و تکمیلی برداشته شود. متن حکم رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم‌الله الرحمن الرحیم

با توجه به تغییراتی که در اساننامه کمیته امداد امام خمینی(ره) صورت گرفته‌است، حضرات آقایان حجت‌الاسلام حاج شیخ محسن کازرونی، مهندس پرویز فتح، حسین خبثی‌انزوری، حمیدرضا ترقی، سیدمرتضی بختیاری، مهندس سید منصور برقی و خانم دکتر مرصیه وحیددستجردی را به‌عنوان اعضای هیأت‌امنا و جناب آقای مهندس پرویز فتح را به‌عنوان رئیس کمیته امداد امام خمینی(ره)

منصوب می‌کنم. رجاه و انشق دارم مجموعه فوق و رئیس محترم این نهادانقلابی بااستعانت از پروردگار متعال و بهره‌گیری از تجربیات ارزشمند موجود، در تحقق هدف نورانی این تشکیلات‌الهی که همانا توانمندسازی و شکوفایی استعدادها و تأمین خوداتکایی نیازمندان و محرومان و تقویت و رشد ایمانی و اعتقادی آنان با ارائه‌ی خدمات اجتماعی، حمایتی، فرهنگی و معیشتی می‌باشد، گام‌های اساسی و تکمیلی بردارند. بی‌شک مسئولین سابق کمیته امداد امام خمینی(ره) و در رأس آنها جناب آقای اسگراولادی رحمان‌الله‌علیه‌ود سال‌های اخیر اغضای شورای مرکزی و جناب آقای انوری در جهت بازرشی را در شکل‌گیری این نهاد موثر و موفق در مبارزه با فقر و محرومیت کشفیه‌اند که ضمن تقدیر و تلاش‌های مخلصانه‌ی آنان، برای همه‌ی آنها اجر و پاداش‌الهی را مسألت دارم. گرچه تکیه اصلی کمیته امداد امام خمینی(ره) بر کمک‌های کمتی و کیفی مردم عزیز کشورمان باید باشد، اما ایفای نقش توسط دولت و مجلس و دستگاه قضایی در پشتیبانی‌های همه‌جانبه‌ایان نهادانقلابی در جهت انجام مأموریت‌های مقدس آن، امری انکارناپذیر است. مزید توفیقات همه آقایان را از خداوند متعال خواستارم.

● ● ●

رهبر معظم انقلاب در گذشت والدہ مکرمه وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی را تسلیت گفتند

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی به وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی درگذشت‌والده مکرمه‌ایشان را تسلیت گفتند. پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری روز یکشنبه متن این پیام را به شرح زیر منتشر کرد: جناب آقای علی جنتی امدت توفیقاته وزیر محترم فرهنگ و ارشاد اسلامی درگذشت والدہ مکرّمه را به جنابعالی تسلیت می‌گویم و رحمت و غفران و رضوان الهی را برای آن مرحومه‌از خداوند متعال مسألت‌می‌نمایم.

● ● ●

تسلیت رهبر معظم انقلاب در پی درگذشت همسر مرحوم آیت‌الله خاتمی

رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی درگذشت بانو سکینه ضیائی، همسر مرحوم آیت‌الله حاج سیدروح الله خاتمی را تسلیت گفتند.به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی رهبر انقلاب، متن پیام حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به این شرح است:

بسم‌الله الرحمن الرّحیم

اطلاع یافتم که بانوی بافضیلت مرحومه بانوسکینه ضیائی همسر مرحوم معشور آیت‌الله آقای حاج سیدروح‌الله خاتمی رحمه‌الله‌علیها پس از مدتی بیماری و تحمل مصائب و مشکلات جسمی وروحی، دارفانی را وداع گفته‌اند. اینجانب ضمن تسلیت به ارادتمندان آیت‌الله خاتمی و عموم مردم ارزدگان و به‌ویژه خانواده‌های عزادار از خداوند متعال رحمت و مغفرت‌واسعه‌برای آن مرحومه‌مسألت‌می‌نمایم.

● ● ●

عوامل حمله به مطهری با قرار وثیقه آزاد شدند

مصطفی ترک همدانی در مورد آخرین وضع شکایت علی مطهری از حمله‌کنندگان به وی گفت: برای پیگیری دوباره این پرونده صبح دپروژه به شیراز سفر کردم. پیش از این سفر با جمعی از وکلا و آقای مطهری در مورد راهکارهای حقوقی و قانونی پرونده بررسی‌های نهایی را انجام دادیم. به‌گزارش ایلتنا، وکیل مطهری افزود:دیروز پرونده‌ادسرای شیراز مراجعه کردم و متوجه‌شدم افرادی که در ارتباط با این پرونده بازداشت بودند، پس از تفهیم اتهام از سوی داد‌گاه انقلاب با قرارهای کفالت و وثیقه آزاد شدند. وی هم‌اکنون در مسأله کفالت و دستورات دادستان شیراز گفت: با این وجود، برای بنده و موکل من که مسئولان دانشگاه شیراز نیز متهم شناخته شده‌اند جای سوال است. ما راضی به این کار نبوده‌ایم و بنده تاکنون به‌عنوان وکیل علی مطهری شکایتی از مسئولان دانشگاه شیراز نداشته‌ام.

لبخند مجلس به تفاهم هسته‌ای

◀ جو عمومی روز گذشته مجلس از تأیید دستاوردهای وزارت خارجه در لوزان حکایت داشت



روزنامه‌نگاران

در گیری لفظی ظریف و قدوسی خبرساز شد

در میان حمایت‌های غالب نمایندگان، منتقدان تیم مذاکره‌کننده نیز البته از آتش انتقادات خود ناستند، در شدیدترین این واکنش‌ها باشگاه خبرنگاران جوان از قول جبار کوچکی نژاد، عصر روز گذشته خبر از درگیری لفظی جواد کریمی قدوسی و محمدجواد ظریف داد. نماینده مردم رشت

درباره جزئیات این جلسه گفته است: آقای کریمی قدوسی بحث‌هایی را در رابطه با فوردو و نظنز داشت که پیش از این هم به آقای ظریف درباره آن تذکر داده بود. آقای کریمی قدوسی به آقای ظریف گفت حضرت آقا به شما تذکر داده است؛ ولی آقای ظریف به آقای کریمی قدوسی گفت شما دروغ می‌گویید به آقا تهمت می‌بندید و به آقا ظلم می‌کنید و آقا به من تذکر ندادند.

در واکنشی مشابه همدلی کوچک‌راه نیز روز گذشته با بلند کردن پلاکاردی که روی آن نوشته شده بود: «بااستناد به اصل ۱۵۲ قانون اساسی هر گونه قراردادی که موجب تسلط بیگانه بر منابع طبیعی و اقتصادی و فرهنگ و ارثش و دیگر شئون کشور شود، ممنوع است.» اعتراض خود به بیانیه مطبوعاتی لوزان را به اطلاع خبرنگاران و نمایندگان مجلس رساند. حمیدرسانی دیگر منتقد تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای نیز در تذکری شفاهی ضمن انتقاد از بیانیه لوزان گفت: آقای ظریف در برنامه زنده تلویزیونی عنوان کرد هنوز توافقی نشده و این بیانیه الزام‌آور نیست، حال سوال این است که اگر توافقی نشده برادر من جشن و سرور تان برای چیست؟ چه پیروزی به دست آمده است؟ چرا مردم را سر کار می‌گذارید؟ رسانی درحالی‌که اظهاراتش با فریادهای دو-دوی نمایندگان (به‌نشان مخالفت) همراه بوده، ادامه داد: با تبریک ظریف به روحانی و روحانی به ظریف در واقع دولت خودش به خودش تبریک می‌گوید، این‌ها بر این پیروزی بزرگی است چرا مسئولان دیگر چیزی نمی‌گویند؟ به اعتقاد من مادر توافقت‌نامه سوبیس حتی از توافقت‌نامه زونیز بیشتر عقب‌نشینی کردیم.

در تشدید تحریم‌ها علیه ایران نقش جدی داشته‌اند

و افرادی که امروز در تبیین توافقی به ضرر ملت ایران نقش ایفا می‌کنند، باید محاکمه شوند تا درس عبرتی شود که به خاطر عقاید شخصی نمی‌توان با سرنوشت یک ملت نجیب به سهو یا عمد بازی کرد. او گفت:

● ● ●

جریانات سیاسی کلید آغاز انتخابات مجلس را زدند

◀ عارف: در محافل خصوصی صحبت‌های خوبی داریم

صحبتهای خوبی صورت گرفته و در سال ۹۴ باید به تدریج وارد تعیین مصداق شویم، ولی این مسأله هنوز به جمع‌بندی روشنی نرسیده، هر چند که معیارها و شاخص‌هایه‌کلومی مشخص شده‌است.»

این فعال سیاسی اصلاح‌طلب با بیان این که عملاً کلید انتخابات زده شده، یادآور شد: «ورود قانونی براساس یخشانمه‌های وزارت کشور است، ولی در محافل خصوصی صحبت‌های خوبی داشته‌ایم، هر چند که در مورد هیچ گزینه خاصی به جمع‌بندی نهایی نرسیده‌ایم و هر حوزه خود باید تصمیم گیر نهایی باشد.» همچنین عارف در بخش دیگری از صحبت‌هایش علاوه بر پرداختن به بحث انتخابات به توافقی در لوزان هم اشاره کرد و گفت که باید از تیم مذاکره‌کننده کشورمان تشکر کرد. آنها خیلی با قدرت در جهت حفظ منافع ملی و رسیدن به نقطه‌ای که ما آن را حق مسلم خود می‌دانیم، تلاش کردند و همچنین درباره انتقاداتی که از سوی یک جریان خاص به تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای و وزیر امور

ضمن تبریک موفقیت‌های هسته‌ای به محضر فرمانده معظم کل قوا مطرح شد

تشکر سر لشکر فیروز آبادی از رئیس جمهوری و جواد ظریف

جامع اقدام مشترک (برجام) دوست باقیتم. براساس این چارچوب، همه تحریم‌ها-اعم از تحریم‌های مالی، اقتصادی و بانکی و همچنین سربلندی و پایداری هرچه بیشتر ملت بزرگوار ایران اسلامی شد، سیاست‌گذاری کرده، رجاه و انق دارد با استمرار رهنمودهای آن رهبر عظیم‌الشان، مراحل آتی مذاکرات نیز در مسیر سلامات و صلاح دولت و ملت تداوم خواهد یافت. مذاکرات جمهوری اسلامی ایران و کشورهای گروه ۵+۱ با حضور نماینده عالی اتحادیه اروپا در لوزان سوبیس که از ششم تا سیزدهم فروردین‌ماه ۱۳۹۴ برگزار شده، به صدور یک بیانیه مشترک حاوی دستیابی به راه‌حل‌های کل توافقی جامع انجامید. راه‌حل‌هایی که ماهیت صرفاً فیل‌آمیز برنامه هسته‌ای ایران را تضمین و تمامی تحریم‌ها را ریاست جمهوری، حجت‌الاسلام‌والمسلمین حسن روحانی اظهار کرد: همواره قرار ما لغومه تحریم‌های اقتصادی، مالی و بانکی بوده است. روحانی با استناد به توافق نامته

رئیس جمهوری، مردم ایران و کشورها

رئیس جمهوری در دیدار با جمعی از کارگزاران نظام گفت که مردم ایران و کشورهای دوست از این تفاهم به دست آمده خوشحالند و رقبای کم‌فکر و دشمنان جمهوری اسلامی ایران از نتایج حاصل‌شده نافرمانند.

رئیس شوراایعالمی امنیت ملی با تأکید بر لغو همه قطعنامه‌های قبلی شورای امنیت سازمان ملل متحد علیه کشورمان خاطر نشان کرد: قرار صادر طول مذاکرات همواره لغو تحریم‌های اقتصادی، مالی و بانکی بوده است و هیچگاه در خصوص تعلیق تحریم مذاکره نکردیم، و اگر این موضوع بود، تفاهمی صورت نمی‌گرفت.

و مذاکره‌کنندگان هسته‌ای ایران، گفت: آنها صادقانه برای لغو تحریم‌های ظالمانه علیه مردم و در راستای منویات رهبر معظم انقلاب تلاش کرده و در این مسیر از هیچ کوششی دریغ‌نندارند. سیدناصر موسوی لاریگانی نیز در نطق میان‌دستور خود از محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه و علی‌اکبر صالحی و تیم همراه در جنگ مذاکرات که با قدرت‌های مستکبر جهان برای حفظ عزت ایران اسلامی با در نظر گرفتن حکمت و مصلحت‌تلاش کردند، تشکر کرد.

کاظم جلالی: به تیم مذاکره‌کننده

اعتمادداریم

حمایت نمایندگان از تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای البته از صحن علنی مجلس هم فراتر رفت تا کاظم جلالی، رئیس فراکسیون هروان ولایت (اکثریت) مجلس به‌میان خبرنگاران بیاید و دیدگاه‌هایش درباره بیانیه مطبوعاتی لوزان، اتبشر کند.

جلالی که از نمایندگان نزدیک به علی لاریجانی

رئیس مجلس شورای اسلامی محسوب می‌شود، درباره آنچه در لوزان سوبیس گذشت گفت: این موضوع در چند روز اخیر جنجال‌هایی را ایجاد کرده اما ما توجه به این که رهبر معظم انقلاب سال ۹۴ را سال وفای ملی و همدلی میان دولت و ملت نام‌گذاری کرده‌اند، انتظار می‌است که توقع افراد از این بیانیه تنها در حد یک بیانیه باشد و بیشتر از آن در کشور انتظاری ایجاد نشود. جلالی با بیان اظهاراتی نزدیک به وزیر امور خارجه گفت: بیانیه هسته‌ای لوزان به هیچ‌وجه الزام‌آور و حقوقی نیست، صرفاً در این بیانیه طرفین بعداز مذاکرات افق آینده را ترسیم کرده‌اند البته هنوز در این حوزه خود مذاکره‌کنندگان هم ابهامات و سوالات بسیاری دارند و خیلی از مسائل مربوطه در داخل برانتر است لذا باید تنها در شرایط کنونی ضمن صبر از تیم مذاکره‌کننده ایران حمایت کرد.

او گفت: قطعاً تمام مسئولان به‌ویژه نمایندگان مجلس به وزیر امور خارجه و تیم مذاکره‌کننده اعتماد دارند و مطمئن هستم که ظریف و تیم هسته‌ای براساس اصول ترسیم شده‌از سوی رهبر معظم انقلاب و خطوط نظام محرّک می‌کنند.

برجوردی: ملاک ما اظهارات طرف ایرانی است
عالی‌الدین برجوردی، رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس نیز در جمع خبرنگاران در اظهاراتی مشابه و در پاسخ به سوال خبرنگاری در مورد متفاوت بودن متن اعلام‌شده از سوی آقای ظریف با خانم موریگنی گفت: همان‌طور که پیش از این به آن اشاره داشتیم، برای ما ملاک، اظهارات طرف ایرانی است و آنچه برای ما الزام‌آور خواهد بود، توافقت‌نامه‌ای است که در ۱۱ تیر به امضای طرفین خواهد رسید.

گپ

فاضل‌میبدی در گفت‌وگو با «شهروند»:

دوام همدلی بین مردم مدنظر است نه ایجاد آن



نام‌گذاری امسال به‌سال «همدلی و هم‌زبانی دولت و ملت»، تفسیرها و تحلیل‌های مختلفی بین برخی اهالی سیاست ایجاد کرد. برخی بر این باورند

که دلیل این نام‌گذاری کمک و حمایت بیشتر از دولت است. برخی دیگر هم بر این عقیده‌اند که دلیل این نام‌گذاری، بر کردن شکاف بین مردم و دولت است و برای پر کردن این شکاف، این سال به «همدلی و هم‌زبانی دولت و ملت»، نام‌گذاری شده است. محمدتقی فاضل‌میبدی، عضو مجمع مدرسین و محققین حوزه علمیه قم و مدرس دانشگاه مفید قم، بر این باور است که دلیل این نام‌گذاری، توجه‌دادن بیشتر به برخی جریان‌ها در همراهی و همدلی بیشتر با اکثریت است. مشروح این گفت‌وگو در پی می‌آید.

آقای میبدی فکرمی‌کنید که دلیل انتخاب این نام برای سال جاری چیست؟

این که دلیل این نام‌گذاری چیست را نمی‌دانم اما فکرمی‌کنم که یکی از دلایل مهم این نام‌گذاری دوام، همدلی و هم‌زبانی است. در واقع به اعتقاد من همدلی و هم‌زبانی قرار نیست که ایجاد شود بلکه قرار است دوام پیدا کند.

شما این تحلیل را قبول دارید که برخی می‌گویند یکی از دلایل نام‌گذاری امسال شکاف بین دولت و مردم است و این نام پیامی برای پر کردن این شکاف است؟

خبر، به اعتقاد من شکافی بین دولت و مردم و مردم و دولت نیست، دولت منتخب مردم است و عمر زیادی هم از دولت طی نشده است که شکافی به وجود آید. البته مسأله‌ی وجود دارد که شاید دولت نتوانسته باشد به اندازه کافی توقع مردم را برآورده کند، مثل آزادی مطبوعات یا مسأله حل برخی گلابه‌های داخلی، اما اینها دلیلی برای ایجاد شکاف نشده و نمی‌شود چون همان‌طور که

بلاخره این دولت منتخب مردم است. از طرف دیگر گفتیم مردم نقاط قوت دولت را هم می‌بینند. مثلاً دولت در عرصه سیاست خارجی عملکرد خوبی داشته است و شادی و اعلام حمایت مردم از تیم مذاکره‌کننده می‌تواند این مطلب را تأیید کند. بنابراین اگر ند می‌گویند بین دولت و مردم شکاف است، حرف درستی نیست و همان‌طور که گفتیم هدف اصلی دوام این همدلی و هم‌زبانی است. البته در این بین شاید گروهی باشند که بخواهند اختراق ایجاد کنند که اغلب هم از گروه‌های افراطی هستند اما به خودی خود شکافی نیست اما همان‌طور که گفتیم برخی از ایجاد این شکاف سودمی‌برند.

فکرمی‌کنید مخاطب این همدلی و هم‌زبانی چه کسانی هستند؟

اینکه چه کسانی مدنظر بوده‌اند را نمی‌دانم اما کسانی که سعی می‌کنند بین مردم و دولت و با دولت و مردم اختلاف‌افکنی یا شکاف ایجاد کنند، باید بیشتر توجه داشته باشند و فرقی هم نمی‌کنند که دلواپسان هستند یا سایر گروه‌های دیگر. مسأله‌ها به برخی به جای انتقاد می‌خواهند انتقام بگیرند و می‌خواهند جامعه را بدبین کنند و به همین دلیل از دایره انصاف خارج می‌شوند. البته اینها منافع‌شان در این است که شکاف وجود داشته باشد به همین دلیل گاهی از رهبر معظم انقلاب هم پیشمی‌می‌گیرند اما به نظرم با این شرایط بهتر است ارشاشان را عوض کنند.

کوتاه از بهارستان

صفر نعیمی رز، سخنگوی فراکسیون اصولگرایان هروان ولایت مجلس: در جلسه فراکسیون مقرر شد چنانچه از دوغان سه‌شنبه به تهران سفر کنند، وزیر امور خارجه در جلسه غیرعلنی صبح روز سه‌شنبه مجلس توضیحاتی در خصوص بیانیه لوزان به نمایندگان ارائه کند و در غیر این صورت، در جلسه مشترک دولت و مجلس در همان روز، توضیحات داده شود. **(خانه‌ملت)**

نمایندگان مجلس شورای اسلامی امام‌جماعت رامدیر امور مسجد و نیز رئیس هیأت‌امانی مسجد قرار دادند. در جریان بررسی این ماده، محمد مهدی مفتح پیشنهاد حذف عبارت «تعیین امام جماعت بر عهده مرکز یا مرکزی و کم‌سابقه در تاریخ سیاسی کشور، توصیف کرد و با اشاره به حضور همه قدرت‌های بزرگ نظامی و اقتصادی دنیا در این رویداد، گفت: اگر سطح مذاکرات هسته‌ای ارتقاء نمی‌یافت، هیچگاه پیشرفت کنونی حاصل نمی‌شد. روحانی ادامه داد: در این مذاکرات در خصوص فعالیت هر یک نظنز و جزئیات آن به توافق دست یافتیم، درباره فرود و کلیات توافق شده است و پذیرفته شد که در اراک آب‌سنگین وجود داشته باشد. بدون تردید، گام‌های خوبی برداشته شده، اما در مرحله تدوین توافق نهایی، کار دشواری پیش‌رو خواهیم داشت.

رئیس شوراایعالمی امنیت ملی با تأکید بر لغو همه قطعنامه‌های قبلی شورای امنیت سازمان ملل متحد علیه کشورمان خاطر نشان کرد: قرار صادر طول مذاکرات همواره لغو تحریم‌های اقتصادی، مالی و بانکی بوده است و هیچگاه در خصوص تعلیق تحریم مذاکره نکردیم، و اگر این موضوع بود، تفاهمی صورت نمی‌گرفت.